



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SÆBY FISKEHAL APS
HAVNEN 7, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juni 2017

Jacob Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sæby Fiskehal ApS Havnen 7 9300 Sæby
	CVR-nr.: 16 58 72 06 Stiftet: 1. oktober 1992 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Dronninglund Sparekasse Søndergade 12 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere bestået i drift af restaurationer samt drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommenes værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering foretaget af uafhængig ejendomsmægler. Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 2.326 tkr. Samlede aktiver udgør 74.995 tkr. og egenkapitalen udgør 13.126 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et tilsvarende positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsen planlægger at spalte selskabet i en restaurantdel og en ejendomsdel i løbet af 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.269.137	11.744.721
Personaleomkostninger.....	1	-4.509.969	-5.989.483
Af- og nedskrivninger.....		-291.761	-382.782
Andre driftsomkostninger.....		-196.442	-126.050
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		819.639	0
DRIFTSRESULTAT		4.090.604	5.246.406
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	-94
Andre finansielle indtægter.....		35.730	647
Andre finansielle omkostninger.....		-1.800.413	-1.995.186
RESULTAT FØR SKAT		2.325.921	3.251.773
Skat af årets resultat.....	2	-608.259	-727.606
ÅRETS RESULTAT		1.717.662	2.524.167
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	866.000
Overført resultat.....		1.717.662	1.658.167
I ALT		1.717.662	2.524.167

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		1.574.914	1.651.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		959.243	1.317.056
Indretning af lejede lokaler.....		135.536	0
Investeringsjendomme.....		70.520.000	65.121.109
Materielle anlægsaktiver.....	3	73.189.693	68.089.995
Andre værdipapirer.....		101	101
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		55.968	4.968
Finansielle anlægsaktiver.....	4	56.069	5.069
ANLÆGSAKTIVER.....		73.245.762	68.095.064
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.000	30.000
Varebeholdninger.....		30.000	30.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		556.050	259.495
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.105.577	0
Andre tilgodehavender.....		0	35.439
Periodeafgrænsningsposter.....		54.280	58.524
Tilgodehavender.....		1.715.907	353.458
Likvide beholdninger.....		3.000	3.742.542
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.748.907	4.126.000
AKTIVER.....		74.994.669	72.221.064

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		12.926.468	11.208.806
EGENKAPITAL.....	5	13.126.468	11.408.806
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.653.614	1.381.207
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.653.614	1.381.207
Gæld til realkreditinstitutter.....		36.926.308	35.883.768
Banklån.....		11.522.342	14.736.641
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	48.448.650	50.620.409
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.780.008	1.448.134
Gæld til pengeinstitutter.....		5.903.672	2.988.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		557.354	442.665
Selskabsskat.....		105.852	596.465
Anden gæld.....		3.401.634	3.317.035
Periodeafgrænsningsposter.....		17.417	17.426
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.765.937	8.810.642
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		60.214.587	59.431.051
PASSIVER.....		74.994.669	72.221.064
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2015: 25)			
Løn og gager.....	4.008.393	5.415.188	
Pensioner.....	394.861	435.663	
Andre omkostninger til social sikring.....	70.238	114.396	
Andre personaleomkostninger.....	36.477	24.236	
	4.509.969	5.989.483	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	335.852	850.465	
Regulering af udskudt skat.....	272.407	-122.859	
	608.259	727.606	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	3.386.535	2.994.655	
Afgang.....	0	-301.100	
Kostpris 31. december 2016.....	3.386.535	2.693.555	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.734.705	1.677.599	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-153.018	
Årets afskrivninger	76.916	209.731	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.811.621	1.734.312	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	1.574.914	959.243	
	Indretning af lejede lokaler	Investerings-ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....	0	60.453.790	
Tilgang.....	140.650	6.096.488	
Afgang.....	0	-1.316.127	
Kostpris 31. december 2016.....	140.650	65.234.151	
Årets afskrivninger	5.114	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	5.114	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	0	4.466.210	
Årets værdireguleringer.....	0	819.639	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	0	5.285.849	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	135.536	70.520.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Investeringsjendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Ved fastsættelse af dagsværdien har den eksterne vurderingsmand fastsat markedsværdien som det beløb hvormed ejendommene vurderes at kunne sælges for på vurderingsdagen i en handel mellem en villig køber og en villig sælger på sædvanlige handelsvilkår, dvs. efter sædvanlig forhandling samt hvor parterne er uafhængige af hinanden og har handlet kyndigt, fornuftigt og uden tvang.

Beliggenhed og vedligeholdelsesstand er inddraget i vurderingen af de enkelte investeringsjendomme. Ejendommene er desuden vurderet på baggrund af konstaterede handelspriser i perioden 2015-2017.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Finansielle anlægsaktiver

4

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre til- godehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	101	55.968
Kostpris 31. december 2016.....	101	55.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	101	55.968

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	200.000	11.208.806	11.408.806
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.717.662	1.717.662
Egenkapital 31. december 2016.....	200.000	12.926.468	13.126.468

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskøl
Grunde og bygninger.....	1.574.914	851.396	723.518
Investerings- ejendomme.....	70.520.000	64.438.751	6.081.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	959.243	419.104	540.139
Indretning af lejede lokaler.....	135.536	126.585	8.951
Periodeafgrænsningsposter.....	54.280	0	54.280
Aktiverede renter.....	416.491	0	416.491
Låneomkostninger.....	0	308.201	-308.201
	73.660.464	66.144.037	7.516.427
Hensættelse til udskudt skat.....			1.653.614

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	36.785.125	38.078.602	1.152.294	39.129.254
Banklån.....	15.283.418	12.150.056	627.714	8.756.533
	52.068.543	50.228.658	1.780.008	47.885.787

NOTER

Note

**Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser**

8

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af grund med en opsigelsesforpligtelse på 5.952 kr.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende en personbil med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 85 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 36 mdr. med en samlet restleasingydelse på 256 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende en varebil med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 81 tkr

Selskabet har indgået serviceaftale vedrørende en kaffemaskine. Forpligtelsen udgør i uopsigelsesperioden 5 tkr.

Selskabet har indgået serviceaftale vedrørende 2 kaffemaskiner. Forpligtelsen udgør i uopsigelsesperioden 7 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frida Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 208, st. tv., Frederikshavn.....	930.000	100.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 214, 1. th., Frederikshavn.	1.090.000	250.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 208, 2. th., Frederikshavn.	1.215.000	500.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 204, 3. th., Frederikshavn.	1.100.000	280.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 206, 2. th., Frederikshavn.	1.215.000	150.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 202, st. tv., Frederikshavn.....	930.000	200.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 222, 2. tv., Frederikshavn.	1.080.000	700.000
Ejerpantebrev med pant i Kragholmen 214, 3. tv., Frederikshavn.	1.100.000	200.000
Ejerpantebrev med pant i Sneppevej 5 A-B, Frederikshavn.....	2.850.000	1.000.000
Ejerpantebrev med pant i Algade 4 og 4a, Sæby.....	3.400.000	3.860.000
Ejerpantebrev med pant i Søndergade 11, Sæby.....	6.200.000	4.000.000
Ejerpantebrev med pant i Gasværksvej 42, Sæby.....	1.675.000	4.000.000
Ejerpantebrev med pant i Søndergade 2-4, Sæby.....	5.000.000	1.000.000
Ejerpantebrev med pant i Havnepromenaden 3, Sæby.....	2.350.000	1.400.000
Ejerpantebrev med pant i Sønderstrand 6, st. tv., Sæby.....	1.700.000	550.000
Ejerpantebrev med pant i Danmarksgade 49 B, 1. th., Frederikshavn.....	1.150.000	200.000
Ejerpantebrev med pant i Havnen 7, Sæby.....	1.651.830	1.300.000
Ejerpantebrev med pant i Sæbyvej 94-106, Frederikshavn.....	9.625.000	3.167.000
Ejerpantebrev med pant i Carl Ewalds Vej 3 og 5 samt Hoffmanns Vej 5a og 5b, Frederikshavn.....	8.050.000	4.000.000

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Kragholmen tinglyst anden pant for 47.000 kr. i hver lejlighed.

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Kirkepladsen tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Danmarksgade tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Investeringsejendommenes værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering foretaget af uafhængig ejendomsmægler. Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.
